procurat. studios., ann. 1534. 

er 

Sve 
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de cabale anti-universitaire!, prêchait, du reste, lui-même 

d'exemple. Le Liber procuratoris nous le montre refusant, de 
son côté, toute dépense conviviale, à la suite de son bacca- 
lauréat : « chose indigne, ajoute Jacques Blecheret, attendu que 
l'obligation de régaler les camarades a été prescrite par arrêt du 
Parlement à tout bachelier, avant de débuter dans la chaire. » 

Étienne Mercier s’en tint, comme suprême concession, à faire, 
lui aussi, aumône d’un mince goûter, au grand scandale de nos 
médecins?. 

Ce double plaidoyer gastronomique faillit, néanmoins, coûter 
cher à son auteur. Une émeute éclata, le 30 avril 1535, contre 

Jacques Blecheret, à la tête de laquelle se mirent deux des 
bacheliers les plus hostiles à l'Université, Jean Pelat et Guillaume 
Clari. Momentanément apaisée, elle se renouvela, le 2 juillet, 
sur le bruit de la retraite de l’exigeant procureur. Maitre Antoine 
Le Brun voulut alors prendre sa place : il promit force banquets, 
fit longtemps sonner la cloche, se présenta au Collége de méde- 
cine avec des soldats armés. Mais son entreprise fut bien vite 
réprimée, par l’arrivée de Blecheret, qu'on avait cru en fuite; et 
Le Brun, honteux et confus, devint aussi ridicule qu'il avait été 

téméraire 3. 

1: À cette cabale appartenait le Pierre Arniès dont parle le même Registre : 
Anno Domini 1534 (1535) et die februarii (date omise), adeptus est gradum 
baccalaureatus magister Petrus Arnesius. Nichil solvit, utens more suo, quum 
olim juraverit et testificatus fuerit contra Universitatem, nitens destruere eam. 
Sed non cessit eis secundum animi sententiam, sed nobis, veris suppositis, qui 
tutati sumus rem nostram publicam cum divino auxilio, qui nunquam suos 
deserit. — Blecheret procurator. Ibid. 

2. Anno Domini 1534, et die novembris (date omise), celebrata fuit congregatio, 
ad sonum campane ter pulsate, ut moris est, in primis scolis regiis; ef quia 
magister Stephanus Mercier baccalaureus volebat legere, pro primo suorum cur- 
sum nichil dedit, quia juravit paupertatem, nisi quandam comessationem satis 
tenuem, quamvis dictum sit, per arestum curie Parlamenti, hoc quod facient 
convivium. — Blecheret procurator. Ibid. 1 - 

3. Notum sit omnibus bonis suppositis, quod, die ultima aprilis, nihil fuit 
conclusum, etsi fuerit facta congregatio, propter seditionem magistrorum Joannis 
Pelati et Guillelmi Clari bacchalaureorum, qui semper nixi sunt perturbare 
Universitatem. Diebus autem ultima maii et [ultima] junii, propter impedimenta 
legitima, nulle sunt facte congregationes; sed die secunda julii, facto rumore per 
urbem a magistro Antonio Le Brun, procuratorem aufugisse, vocatis in suam 
sententiam nonnullis spe cibi, pulsata multo tempore campana, intendebat vel vi, 
vel amore procurator fieri, et milites armatos ad Gymnasium adduxerat. Sed dum 
supervenisset procurator, abiit, omnibus ludibrium. Ita est. — Blecheret procu- 
rator. Lib. procurat. studios., ann. 1535.